

VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C – 2020/44544]

19 DECEMBER 2020. — Ministerieel besluit houdende wijziging van diverse ministeriële besluiten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap en de operationalisering ervan tot het VEKA en tot integratie van opdrachten inzake klimaat en energie van het Departement Omgeving in dit Vlaams Energie- en Klimaatagentschap

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 30 oktober 2015 tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen en van de intern verzelfstandigde agentschappen, artikel 19;
- Het besluit van de Vlaamse Regering van 11 december 2020 houdende wijziging van diverse besluiten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap en de operationalisering ervan tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap en tot integratie van opdrachten inzake klimaat en energie van het Departement Omgeving in het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, artikel 224.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 3 november 2020;
- De Raad van State heeft advies 68.490/1 gegeven op 18 december 2020 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

De hoogdringendheid van deze adviesvraag kan worden gemotiveerd door de omstandigheid dat de omvorming van het Vlaams Energieagentschap en de operationalisering ervan tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap en tot integratie van opdrachten inzake klimaat en energie van het Departement Omgeving in het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap dringend moet plaatsvinden zodat de nieuwe structuren en bijhorende bevoegdheden zoals in de regelgeving recent bepaald per 1 januari 2021 in werking kunnen treden, en dat hiervoor regelgeving op zowel decretaal niveau, niveau van besluit van de Vlaamse Regering en op niveau van ministerieel besluit moet worden aangepast, en dat gelet op de timing en behandeling van het “decreet van 4 december 2020 houdende aanpassing van diverse decreten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake klimaat van het Departement Omgeving in dit Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake lucht van het Departement Omgeving in de Vlaamse Milieumaatschappij en houdende rapportage door het Departement Omgeving” en de definitieve goedkeuring van het “Besluit van de Vlaamse Regering van 11 december 2020 houdende wijziging van diverse besluiten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap en de operationalisering ervan tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap en tot integratie van opdrachten inzake klimaat en energie van het Departement Omgeving in het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap” een eerdere behandeling van dit ministerieel besluit niet mogelijk is.

Juridisch kader

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving:

- Het Bestuursdecreet van 7 december 2018, artikel III.1, tweede lid.

- Het decreet van 4 december 2020 houdende aanpassing van diverse decreten met betrekking tot de omvorming van het Vlaams Energieagentschap tot het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake klimaat van het Departement Omgeving in dit Vlaams Energie- en Klimaatagentschap, tot integratie van opdrachten inzake lucht van het Departement Omgeving in de Vlaamse Milieumaatschappij en houdende rapportage door het Departement Omgeving;

DE VLAAMSE MINISTER VAN JUSTITIE EN HANDHAVING, OMGEVING, ENERGIE EN TOERISME, BESLUIT :

HOOFDSTUK 1. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 23 februari 2005 inzake de rapportering van afnamegegevens door de beheerders van de aardgas- en elektriciteitsnetten en van productiegegevens door de exploitanten van hernieuwbare energie-installaties met warmteproductie, van warmtekracht- en van zelfopwekkingsinstallaties*

Artikel 1. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 februari 2005 inzake de rapportering van afnamegegevens door de beheerders van de aardgas- en elektriciteitsnetten en van productiegegevens door de exploitanten van hernieuwbare energie-installaties met warmteproductie, van warmtekracht- en van zelfopwekkingsinstallaties worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" telkens vervangen door het woord "VEKA".

Art. 2. In artikel 6 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" telkens vervangen door het woord "VEKA".

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 31 maart 2006 houdende delegatie van sommige bevoegdheden inzake het energiebeleid aan personeelsleden van het Vlaams Energieagentschap en tot aanpassing van de regelgeving inzake het energiebeleid als gevolg van het bestuurlijk beleid*

Art. 3. In het opschrift van het ministerieel besluit van 31 maart 2006 houdende delegatie van sommige bevoegdheden inzake het energiebeleid aan personeelsleden van het Vlaams Energieagentschap en tot aanpassing van de regelgeving inzake het energiebeleid als gevolg van het bestuurlijk beleid worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden "Vlaams Energieagentschap" worden vervangen door het woord "VEKA";

2° de woorden "en tot aanpassing van de regelgeving inzake het energiebeleid als gevolg van het bestuurlijk beleid" worden opgeheven.

Art. 4. In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden "Vlaams Energieagentschap" worden vervangen door het woord "VEKA";

2° de woorden "Leefmilieu, Natuur en energie" worden vervangen door het woord "Omgeving".

Art. 5. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 1 december 2010, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° aan punt 1° worden de woorden "en klimaatbeleid" toegevoegd;

2° in punt 2° worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" vervangen door het woord "VEKA".

Art. 6. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" vervangen door het woord "VEKA".

Art. 7. Aan artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 1 december 2010 en 25 november 2016, wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt:

"4° op te treden als wettelijke vertegenwoordiger van het Vlaamse Gewest, in zijn hoedanigheid van persoon die de opening van de rekening aanvraagt en van rekeninghouder van de persoonstegoedrekeningen in het registersysteem, geopend overeenkomstig artikel 13 van de Verordening nr. 920/2010 van de Commissie van 7 oktober 2010 inzake een gestandaardiseerd en beveiligd registersysteem overeenkomstig Richtlijn 2003/87/EG van het Europees Parlement en de Raad en beschikking nr. 280/2004/EG van het Europees Parlement en de Raad."

HOOFDSTUK 3. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 5 april 2006 houdende toekenning van aanvullende en specifieke delegaties aan het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie*

Art. 8. In artikel 5, § 1, van het ministerieel besluit van 5 april 2006 houdende toekenning van aanvullende en specifieke delegaties aan het hoofd van het departement Leefmilieu, Natuur en Energie, gewijzigd bij ministerieel besluit van 23 november 2009 en 21 mei 2012, wordt punt 19° opgeheven.

HOOFDSTUK 4. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 18 juli 2006 houdende de oprichting van het orgaan dat de bevoegdheden uitoefent inzake de rechtspositie van het personeel voor het Vlaams Energieagentschap*

Art. 9. In het opschrift van het ministerieel besluit van 18 juli 2006 houdende de oprichting van het orgaan dat de bevoegdheden uitoefent inzake de rechtspositie van het personeel voor het Vlaams Energieagentschap worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" vervangen door de woorden "VEKA".

Art. 10. In artikel 1 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden "Vlaams Energieagentschap" vervangen door het woord "VEKA".

Art. 11. Artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit, vervangen bij het ministerieel besluit van 25 november 2016, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 2. De directieraad van het VEKA is samengesteld uit de volgende personen:

1° Luc Peeters, administrateur-generaal;

2° Ann Collys;

3° Wim Buelens;

4° Tomas Velghe;

5° Tine Tanghe;

6° Inge Delvaux."

HOOFDSTUK 5. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 28 juni 2007 betreffende het indienen van een verzoek tot goedkeuring van een CDM- of JI-projectactiviteit*

Art. 12. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 28 juni 2007 betreffende het indienen van een verzoek tot goedkeuring van een CDM- of JI-projectactiviteit wordt de zinsnede “de dienst Lucht en Klimaat van de afdeling Lucht, Hinder, Risicobeheer, Milieu en Gezondheid van de Vlaamse overheid” vervangen door de woorden “het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 6. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 18 september 2007 betreffende de vaststelling van de inhoud van het verwarmingsauditrapport*

Art. 13. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 18 september 2007 betreffende de vaststelling van de inhoud van het verwarmingsauditrapport worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 15 september 2009 betreffende de vaststelling van de inhoud van het verwarmingsauditrapport en de inhoud van de opleiding van de verwarmingsaudit*

Art. 14. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 15 september 2009 betreffende de vaststelling van de inhoud van het verwarmingsauditrapport en de inhoud van de opleiding van de verwarmingsaudit bieden worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 8. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 26 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 februari 2008 tot toekenning van strategische investerings- en opleidingssteun aan ondernemingen in het Vlaamse Gewest*

Art. 15. In de bijlage bij het ministerieel besluit van 26 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 februari 2008 tot toekenning van strategische investerings- en opleidingssteun aan ondernemingen in het Vlaamse Gewest worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 9. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 18 mei 2011 tot bepaling van de nadere voorwaarden voor het bekomen van steun voor demonstratieprojecten inzake rationeel energieverbruik die een nieuwe verwezenlijking in het Vlaamse Gewest betekenen en commercialisering- en rendabiliteitsvooruitzichten bieden*

Art. 16. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 mei 2011 tot bepaling van de nadere voorwaarden voor het bekomen van steun voor demonstratieprojecten inzake rationeel energieverbruik die een nieuwe verwezenlijking in het Vlaamse Gewest betekenen en commercialisering- en rendabiliteitsvooruitzichten bieden worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 17. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 18. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 19. In artikel 7 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 20. In artikel 9 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 21. In artikel 10 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 10. — *Wijziging aan het ministerieel besluit van 18 december 2012 houdende vaststelling van nadere regels en procedures voor de tweede verbintenisperiode voor wat betreft de indiening en verificatie van een toewijzingsaanvraag voor nieuwkomers, alsmede voor wat betreft de melding en verificatie van een volledige stopzetting van de activiteiten, een gedeeltelijke stopzetting van de activiteiten of een aanzienlijke capaciteitsvermindering van een BKG-installatie*

Art. 22. In artikel 3 van het ministerieel besluit van 18 december 2012 houdende vaststelling van nadere regels en procedures voor de tweede verbintenisperiode voor wat betreft de indiening en verificatie van een toewijzingsaanvraag voor nieuwkomers, alsmede voor wat betreft de melding en verificatie van een volledige stopzetting van de activiteiten, een gedeeltelijke stopzetting van de activiteiten of een aanzienlijke capaciteitsvermindering van een BKG-installatie worden de woorden “de afdeling” telkens vervangen door de woorden “het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 11. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 2 oktober 2013 houdende de voorwaarden voor de toekenning van een subsidie voor de plaatsing van micro-warmtekrachtinstallaties door erkende sociale huisvestingsmaatschappijen*

Art. 23. In artikel 4 van het ministerieel besluit van 2 oktober 2013 houdende de voorwaarden voor de toekenning van een subsidie voor de plaatsing van micro-warmtekrachtinstallaties door erkende sociale huisvestingsmaatschappijen worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 24. In artikel 6 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 12. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 24 januari 2014 houdende vaststelling van het sjabloon en de toelichting bij het emissiejaarrapport voor BKG-installaties tijdens de tweede verbintenisperiode*

Art. 25. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 24 januari 2014 houdende vaststelling van het sjabloon en de toelichting bij het emissiejaarrapport voor BKG-installaties tijdens de tweede verbintenisperiode, gewijzigd door het ministerieel besluit van 10 november 2014, wordt punt 4° vervangen door wat volgt:

“4° website: de website van het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 26. In artikel 2, § 2 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd door het ministerieel besluit van 10 november 2014, worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 27. In de bijlage bij hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “de afdeling” vervangen door de woorden “het Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 13. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjablonen en de toelichtingen van de logboeken en meldingsformulieren voor wijzigingen CO₂-emissies en tonkilometergegevens en abnormale omstandigheden CO₂-emissies en tonkilometergegevens voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020*

Art. 28. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjablonen en de toelichtingen van de logboeken en meldingsformulieren voor wijzigingen CO₂-emissies en tonkilometergegevens en abnormale omstandigheden CO₂-emissies en tonkilometergegevens voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020 worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 29. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 30. In artikel 3 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 31. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 32. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 33. In artikel 6 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 34. In artikel 7 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 35. In artikel 8 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 14. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjabloon en de toelichting van het emissieverslag, de sjabloon en de toelichting van het rapport tonkilometergegevens en de sjabloon en de toelichting van het verificatierapport voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020*

Art. 36. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjabloon en de toelichting van het emissieverslag, de sjabloon en de toelichting van het rapport tonkilometergegevens en de sjabloon en de toelichting van het verificatierapport voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020 worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” telkens vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 37. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” telkens vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 15. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjabloon en de toelichting van het emissieverslag, de sjabloon en de toelichting van het rapport tonkilometergegevens en de sjabloon en de toelichting van het verificatierapport voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020*

Art. 38. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 mei 2015 houdende vaststelling van de sjabloon en de toelichting van het emissieverslag, de sjabloon en de toelichting van het rapport tonkilometergegevens en de sjabloon en de toelichting van het verificatierapport voor vliegtuigexploitanten voor de periode 2013-2020 worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

Art. 39. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Departement Leefmilieu, Natuur en Energie” vervangen door de woorden “Vlaams Energie- en Klimaatagentschap”.

HOOFDSTUK 16. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 24 juli 2015 houdende de vastlegging van de basisregels inzake de methode, de aannames en de berekeningstermijn voor de kosten-batenanalyse*

Art. 40. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 24 juli 2015 houdende de vastlegging van de basisregels inzake de methode, de aannames en de berekeningstermijn voor de kosten-batenanalyse worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 41. In artikel 6 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 42. In artikel 8 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 17. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 8 december 2017 houdende de indeling van biogas- en verbrandingsinstallaties die gebruik maken van gemengde inputstromen*

Art. 43. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 8 december 2017 houdende de indeling van biogas- en verbrandingsinstallaties die gebruik maken van gemengde inputstromen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “Vlaams Energieagentschap” worden telkens vervangen door het woord “VEKA”;

2° het woord “VEA” wordt telkens vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 18. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 20 december 2017 houdende de uitbetalingsregels voor de vergoedingen voor de opkoop van warmte-krafcertificaten door de elektriciteitsdistributienetbeheerders, vermeld in artikel 6.4.14/3 van het Energiebesluit van 19 november 2010*

Art. 44. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 20 december 2017 houdende de uitbetalingsregels voor de vergoedingen voor de opkoop van warmte-krafcertificaten door de elektriciteitsdistributienetbeheerders, vermeld in artikel 6.4.14/3 van het Energiebesluit van 19 november 2010 worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 45. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 46. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 19. — *Wijzigingen aan het ministerieel besluit van 20 december 2017 houdende de uitbetalingsregels voor de vergoedingen voor de opkoop van groenestroomcertificaten door de elektriciteitsdistributienetbeheerders, vermeld in artikel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010*

Art. 47. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 20 december 2017 houdende de uitbetalingsregels voor de vergoedingen voor de opkoop van groenestroomcertificaten door de elektriciteitsdistributienetbeheerders, vermeld in artikel 6.4.14/2 van het Energiebesluit van 19 november 2010 worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 48. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 49. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 20. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 28 december 2018 houdende algemene bepalingen inzake de energieprestatieregelgeving, energieprestatiecertificaten en de certificering van aannemers en installateurs*

Art. 50. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 28 december 2018 houdende algemene bepalingen inzake de energieprestatieregelgeving, energieprestatiecertificaten en de certificering van aannemers en installateurs worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 51. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 52. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 53. In artikel 6 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 54. In artikel 7 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 55. In artikel 8 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 56. In artikel 9 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 57. In artikel 10 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 58. In artikel 11 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 59. In artikel 16 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 60. In artikel 17 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 61. In artikel 19 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 62. In artikel 20 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 5 december 2019, worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 63. In artikel 21 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 64. In artikel 22 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 65. In artikel 24 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 66. In artikel 25 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 67. In artikel 26 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 5 december 2019, worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 68. In artikel 27 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 69. In artikel 28 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 70. In artikel 30 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 71. In artikel 31 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 72. In artikel 34 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 73. In artikel 35 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 74. In artikel 37 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 75. In artikel 38 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 76. In artikel 39 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 77. In artikel 40 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 78. In artikel 42 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 79. In artikel 43 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 80. In artikel 44 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 81. In artikel 45 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 82. In artikel 46 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 83. In artikel 47 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 84. In artikel 48 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 85. In artikel 49 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 86. In artikel 52 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 87. In artikel 62 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 88. In artikel 63 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 89. In artikel 64 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 90. In artikel 65 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 91. In artikel 66 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 92. In artikel 68 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 93. In artikel 68/2 van hetzelfde ministerieel besluit, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 5 december 2019, worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 94. In artikel 68/3 van hetzelfde ministerieel besluit, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 5 december 2019, worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 95. In artikel 79 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 96. In artikel 81 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 97. In artikel 84 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 98. In artikel 87 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 99. In artikel 88 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 100. In artikel 91 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 101. In artikel 92 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 21. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 3 april 2019 tot bepaling van de bewijsstukken voor het bekomen van een energielening bij een energiehuis door particulieren buiten de prioritaire doelgroep*

Art. 102. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 3 april 2019 tot bepaling van de bewijsstukken voor het bekomen van een energielening bij een energiehuis door particulieren buiten de prioritaire doelgroep worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 22. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 5 april 2019 houdende het aantonen van biomassakenmerken*

Art. 103. In artikel 4 van het ministerieel besluit van 5 april 2019 houdende het aantonen van biomassakenmerken worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 104. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 105. In artikel 7 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 106. In artikel 12 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 107. In artikel 21 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 108. In artikel 23 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 109. In artikel 24 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 110. In artikel 25 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 111. In artikel 26 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 112. In artikel 27 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 23. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 1 oktober 2019 houdende de bepaling van de in artikel 5/1.7.1, § 3 van het Energiebesluit van 19 november 2010 vermelde nadere regels voor de aanvraag- en uitbetalingsprocedure ter vergoeding van de gemaakte kosten tot uitvoering van de sociale-openbaredienstverplichtingen voor thermische energie*

Art. 113. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 1 oktober 2019 houdende de bepaling van de in artikel 5/1.7.1, § 3 van het Energiebesluit van 19 november 2010 vermelde nadere regels voor de aanvraag- en uitbetalingsprocedure ter vergoeding van de gemaakte kosten tot uitvoering van de sociale-openbaredienstverplichtingen voor thermische energie worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 114. In artikel 2 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 115. In artikel 3 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” telkens vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 116. In artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

Art. 117. In artikel 5 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden “Vlaams Energieagentschap” vervangen door het woord “VEKA”.

HOOFDSTUK 24. — *Slotbepalingen*

Art. 118. De hierna volgende regelingen worden opgeheven:

1° het ministerieel besluit van 6 juni 2008 tot vastlegging van de nadere regels voor de aanvraag en de toekenning van premies voor het uitvoeren van energiebesparende investeringen in woongebouwen;

2° het ministerieel besluit van 3 maart 2009 tot vastlegging van de nadere regels voor de aanvraag en de toekenning van subsidies aan sociale verhuurkantoren voor het uitvoeren van energiebesparende investeringen in woongebouwen;

3° het ministerieel besluit van 8 december 2014 houdende vergoedingen aan sommige elektriciteitsdistributienetbeheerders voor de uitvoering van de openbaredienstverplichtingen inzake geïmmobiliseerde groenestroom- en warmte-kraftcertificaten vermeld in artikel 6.4.14/1 van het Energiebesluit van 19 november 2010.

Art. 119. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Brussel, 19 december 2020.

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,
Z. DEMIR